i
O0/71€11

O 610mkere Opa3akcKoro censcKoro okpyra Ha 2026-2028 roast

Pemenue [lenunorpanackoro paiioHHOro mMaciuxara AKMOJIMHCKOW oOmact oT 22 aexadps
2025 roga Ne 438/57-8

Cuocka. Beoautcs B aerictue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 3 HACTOSIIETO
perieHus.

B cooTBercTBUU ¢ moanyHKTOM 4) myHKTa | ctaTteu 7 BromxkeTHoro koaekca Pecryonnku
Kazaxcran, nonmynkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akona Pecny6nmku Kazaxcran "O MmecTHOM
rocyJJapCTBEHHOM yIpaBJIeHUU U caMoymnpaBieHun B Pecnmybnuke Kazaxcran"
Hemnnorpanckuit patonubid macinuxat PEIIAJL:

1. YTBepauth OromxeT Opa3zakckoro ceabckoro okpyra Ha 2026-2028 roasl corjiacHO
mpWIoKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2026 ron B caeAyomux o0beMax:

1) moxoaer — 86 100,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

Hajorosble noctyruieHus — 10 000,0 Teicsa TeHre;

noctyruieHus: TpancdeptoB — 76 100,0 TeicsSY TEHTE;

2) 3arpatel — 86 100,0 ThICsI4 TeHre;

3) canpao mo omneparusaM ¢ GuHaHCOBBIMU akTuBaMu — (0,0 ThICSY TEHTE;

4) nepunut (mpodunur) 6romrera — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) dunancupoBanue neduimra (Mcmonab3oBaHue mpodunurta) 6romkera — 0,0 ThICSY TEHTe

2. YdecTb B cOCTaBe MOCTYIJICHUH OI0JKETa CeIbCKOro okpyra Ha 2026 roj 1eneBbie
TpaHc(epThl U3 pallOHHOT0 OIJKETA COTTIACHO MPHUIIOKEHUIO 4.
Pacnipenenenue cymMM LENEBBIX TPAaHCPEPTOB ONMPEAEIAETCS IOCTAHOBICHUEM aKUMaTa

paiioHa.
3. Hacrosiee pemenne BBoauTcs B eicteue ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.
Ilpencenarens L{equHOTPa CcKOrO palHOHHOTO MAac/IUXaTa J1. KoHapb6aeBa
"COI'’/TACOBAHO"

Axum llenmuHorpaackoro paiiona
J. CabObipranu

22 nexabps 2025 roma
Hcnonustonias 00s3aHHOCTH
PYKOBOJUTENS
rOCYJIapCTBEHHOTO YUPEKICHUS
"Otaen 5KOHOMUKH U (PUHAHCOB
[{enmuHorpaackoro paiiona"

A. bepkeea



22 nexabps 2025 roma

IIpunoxenue 1
K pemiennto LlenuHorpaackoro
paiiloHHOTO
Maciuxata oT 22 aekabps 2025 roga Ne
438/57-8

Bromxer Opa3zakckoro ceiasckoro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus

Krnacc
CyMMa, TBICSY TEHTe
IToaknacc

HanmenoBanne
1 2 3 4 5
1. JToxompr 86 100,0

| Hanorosrie 10 000,0
HOCTyHJ’[eHI/IH

01 Ilomoxomuerit Haror 3 000,0

NnuauBuayanbHbIN

N 3 000,0
MIOOXOHBIN HAJIOT

04 Hamormn Ha 6 000,0
COOCTBEHHOCTh

| Hanoru Ha 450,0
HMMYILIECTBO

3 3eMeNnbpHbII HAJIOT 400,0

Hanor Ha
4 TpPaHCIOPTHHIE 4 050,0
cpezacTBa

BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBapsl, padoTsl U 1 000,0
ycIyru

IInarta 3a
MMOJIb30BaHHUE

3 300,0
3eMeIbHBIMU

y4acTKamMu

Ilnara 3a
pasMemieHue

4 HapyXHOH (1700,0
BU3YaJbHOM)
peKIaMBbl

IlocTtynnenus

76 100,0
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 76 100,0
roCyIapcTBEHHOTO
yTpaBIeHUS



OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIA

AMUHHCTpPATOP OIOIKETHBIX POrPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
011
12
124
013

Tpancheprsr u3
paitonsoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

HaumenoBanue
4
II. 3atpatsr

TocynapcTBeHHbIE
yCcIyra  o0ImIero
xapakrepa

Anmnapar
ropoja paloOHHOTO

aKuMa

3HA4YCHUsA, CcCia,

IIOCEJIKA, CECIBCKOIo

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Kunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmnapar
ropoja paloOHHOTO

aKuMa
3HAa4YeHUs, ceJa,
MOCEIKa, CEeLCKOTO
OKpyra

OcgelieHue ymauIg
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHUKAIAN

Amnmnapar
ropoja palOHHOIO

aKuMa
3HAa4YeHUs, ceJa,
MOCEIKa, CEeLCKOTO
OKpyra

ObGecneuenune
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBLHEBIX
JIOpOT B Topojaax

76 100,0

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
86 100,0

39 100,0

39 100,0

39 100,0

47 000,0

47 000,0

4 000,0

41 000,0

2 000,0

2 000,0

2 000,0



paﬁOHHOFO 3Ha4YCHUA,

cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

I11. Yucrtoe
0I0KETHOE
KPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo 1o
omepamusM €
(buHAHCOBBIMHU
AKTUBAMH

V. Hedbunut

0,0

0,0

(

npodurur) oromkera 0,0

VI. ®unancupoBanue

nepunuTa
HCITOJIb30BaHHE
npodumnura)
OroJKeTa

(
0,0

[Ipunoxenne 2
K pemeHuto IlenuHorpaackoro

palioOHHOTO

Maciimxarta oT 2

Biomxer Opa3zakcKoro ceasckoro okpyra Ha 2027 rozg

Knacc

Kareropus
1 2
1
01
04

TToaknacc

HaumenoBanue
3 4

1. Toxompr

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxomHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HaI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3 3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
4 TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

2 nexadps 2025 rona Ne
438/57-8

CyMMa, ThICSY TEHTe

5
86 100,0

10 000,0
3.000,0

3 000,0

6 000,0

450,0

400,0

4 050,0



05 Buyrpennue nanorn 1 000,0
Ha TOBaphl, PabOTHI U
ycIyru
ITnaTa 3a
3 N0JIb30BaHUE 300,0
3eMeNbHBIMH

Y4daCTKaMu

IInara 3a
pa3MeImeHue

4 HapyXHOHU (/700,0
BU3YyaJbHOM)
peKIaMbl

ITocTtynnenus

76 100,0
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX

02 OpTaHOB 76 100,0
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

Tpancgeprer  u3
paifonHoro (ropoma 76 100,0
oOmacTHOTO

3HaYeHUs1) OroKeTa

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM
CyMmMa, ThICSY TEHIe
IIporpamma

HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTs! 86 100,0

locynapcTBenHbIE
01 yenyru  obmero 39 100,0
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja paoOHHOTO
124 3HaueHus, cenaa, 39 100,0
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Yenyru no
obecrneyeHuno
JeATEeIbHOCTH aKuMa

001 ropoxa patiornoro 39 100,0
3HaueHHus, cela,
MOCEJIKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

KununiHo-koMMyHa

07 .
JTBHOE XO35IHCTBO

47 000,0

Annapar akuma
roposa panoHHOIO



124 3HaueHus, cema, 47 000,0
MTOCEJIKA, CENBCKOTO
oKpyra

OcBeleHne  yiuig
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

008 4 000,0

BbnaroyctpoiictBo u
011 O3€eJIeHEHHE 41 000,0

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIINU

12 2 000,0

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
124 3HadyeHus, cema, 2 000,0
IocelKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

ObecneueHue
(DYHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

013 nopor B roponax 2 000,0
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEKax,
CEeJbCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeIUTOBaHUE

IV. Canppo mo
omepamusIM ¢
(hUHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. JHebunutr (
npodunur) Gromkera 0,0

0,0

VI. ®uHaHcupoBaHue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OrouKeTa

ITpunoxenue 3
K pemienuto LlenuHorpaackoro
pailoHHOrO
Macnuxara ot 22 nexabps 2025 roma Ne
438/57-8

Biomker Opasakckoro ceasckoro okpyra Ha 2028 roz

Kareropus
Kinacc
CyMMa, ThICSY TEHIe
TTonxmacc

HaumenoBanue



1
01
2
04
1
3
4
05
3
4
4
02
3

OyHKIHMOHAIbHAS TPyIIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma

4 5

1. JToxobl 86 100,0
Hanorosrie 10 000,0
MOCTYTIICHUS

TTomoxonusrii Hastor 3 000,0

NnnuBuayanbHbiil

N 3000,0
[MOIOXOXHBIA HAIOT
Hanorm Ha 6 000,0
COOCTBEHHOCTh
H
ajgoru Ha 450,0
UMYIIECTBO

3eMeNnbHbII HaJloT 400,0

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE 4 050,0
cpeacTBa

BuyTtpennue Hanoru
Ha ToBapsl, padotsl U 1 000,0
ycayru

IInata 3a
MoJIb30BaHUE
3€MEJIbHBIMH
Y4acTKaMH

300,0

IInara 3a
pa3MelleHue

Hapy>XHOH (1700,0
BU3YyalbHOMN)

pexIambl

IToctynnenus 76 100,0
TpaHcdepToB
TpaHchepTsl u3
BBIICCTOSIINX
OpTaHOB 76 100,0
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchepTsl u3
paitorHoro (ropoma

76 100,0
001acTHOTO

3Ha4YCHHs) Or0KeTa

CyMMa, TBICAY TCHI'C

HaumenoBanue
4 5
II. 3aTpaTs! 86 100,0



01

124
001
07
124
008
011
12
124
013

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0IIero
xapakTepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena,
MOCEINIKA, CENBCKOTO
oKpyra

JKunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuil
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIIAU

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

Ob6ecnicucHue
(YyHKLIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B TOpoOJaax
paiioHHOTO 3HAYCHHUSI,
celmax, IIOCENIKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OO IKETHOE
KpEeIUTOBAHUE

IV. Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

39 100,0

39 100,0

39 100,0

47 000,0

47 000,0

000,0

41 000,0

2 000,0

2 000,0

2 000,0

0,0

0,0



V. Hedbunur (0,0
npoduimr) OroKera

VI. ®uHaHcupoBaHue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OropKeTa

IIpunoxenue 4
K peuienuto LlenuHorpaackoro
pailoHHOrO
Macnuxara ot 22 nexabps 2025 roma Ne
438/57-8

IleneBrie TparCc(hepTH U3 paiioHHOr0 O1I0mKeTa Ha 2026 rox

HaunmeHnoBanue CyMMa, ThICSIY TE€Hre
1 2

Bcero, B ToM uncrne: 76 100,0

IeneBbie Tekymue TpaHCHEPTHI, B TOM YHCIIC: 76 100,0

Ha TEKyllee COACp)KaHWE ammapaToB aKUMOB Cell,

CEJIbCKUX OKPYTOB, B TOM YHCIIE: 31100,0
Ha TIOBHIIIIEHUE 3apabO0THOH TUIATH TOCYJapcTBEHHBIM 2 147.0
CIIy KaIllIM HHU30BBIX KaTerOpHil

Ha OCBEILEHUE YJIUL] HACEICHHBIX ITyHKTOB 4 000,0

Ha 0JaroyCTponCTBO M O3EICHEHHE 41 000,0

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M ITPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyommku Kazaxcran»
Munucrepcrsa roctuiuu Pecnyonmku Kazaxcran



