



О бюджете Оразакского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 22 декабря 2025 года № 438/57-8

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 3 настоящего решения.

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Оразакского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 86 100,0 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 10 000,0 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 76 100,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 86 100,0 тысяч тенге;
- 3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

2. Учесть в составе поступлений бюджета сельского округа на 2026 год целевые трансферты из районного бюджета согласно приложению 4.

Распределение сумм целевых трансфертов определяется постановлением акимата района.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель Целиноградского районного маслихата

Л. Конарбаева

"СОГЛАСОВАНО"

Аким Целиноградского района

Д. Сабырғали

22 декабря 2025 года

Исполняющая обязанности

руководителя

государственного учреждения

"Отдел экономики и финансов

Целиноградского района"

А. Беркеева

22 декабря 2025 года

Приложение 1
к решению Целиноградского
районного
маслихата от 22 декабря 2025 года №
438/57-8

Бюджет Оразакского сельского округа на 2026 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	86 100,0
1			Налоговые поступления	10 000,0
	01		Подоходный налог	3 000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 000,0
	04		Налоги на собственность	6 000,0
		1	Налоги на имущество	450,0
		3	Земельный налог	400,0
		4	Налог на транспортные средства	4 050,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 000,0
		3	Плата за пользование земельными участками	300,0
		4	Плата за размещение наружной (визуальной) рекламы	(700,0
4			Поступления трансфертов	76 100,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	76 100,0

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	76 100,0
--	--	---	--	----------

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге	
		Администратор бюджетных программ			
		Программа			
1	2	3	4	5	
			II. Затраты	86 100,0	
01			Государственные услуги общего характера	39 100,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39 100,0	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39 100,0	
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	47 000,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 000,0	
		008	Освещение улиц населенных пунктов	4 000,0	
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	41 000,0	
12			Транспорт и коммуникации	2 000,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 000,0	
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	2 000,0	

			районного значения, селах, поселках, сельских округах	
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 2
к решению Целиноградского
районного
маслихата от 22 декабря 2025 года №
438/57-8

Бюджет Оразакского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	86 100,0
1			Налоговые поступления	10 000,0
	01		Подоходный налог	3 000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 000,0
	04		Налоги на собственность	6 000,0
		1	Налоги на имущество	450,0
		3	Земельный налог	400,0
		4	Налог на транспортные средства	4 050,0

	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 000,0
		3	Плата за пользование земельными участками	300,0
		4	Плата за размещение наружной (визуальной) рекламы	(700,0
4			Поступления трансфертов	76 100,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	76 100,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	76 100,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ			Программа	
		Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	86 100,0
01			Государственные услуги общего характера	39 100,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39 100,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39 100,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	47 000,0
			Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	47 000,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	4 000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	41 000,0
12			Транспорт и коммуникации	2 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3
к решению Целиноградского
районного
маслихата от 22 декабря 2025 года №
438/57-8

Бюджет Оразакского сельского округа на 2028 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		

1	2	3	4	5
			I. Доходы	86 100,0
1			Налоговые поступления	10 000,0
	01		Подоходный налог	3 000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 000,0
	04		Налоги на собственность	6 000,0
		1	Налоги на имущество	450,0
		3	Земельный налог	400,0
		4	Налог на транспортные средства	4 050,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 000,0
		3	Плата за пользование земельными участками	300,0
		4	Плата за размещение наружной (визуальной) рекламы	(700,0
4			Поступления трансфертов	76 100,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	76 100,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	76 100,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
Программа		Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	86 100,0

01			Государственные услуги общего характера	39 100,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39 100,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39 100,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	47 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 000,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	4 000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	41 000,0
12			Транспорт и коммуникации	2 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0

		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4
к решению Целиноградского
районного
маслихата от 22 декабря 2025 года №
438/57-8

Целевые трансферты из районного бюджета на 2026 год

Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2
Всего, в том числе:	76 100,0
Целевые текущие трансферты, в том числе:	76 100,0
на текущее содержание аппаратов акимов сел, сельских округов, в том числе:	31 100,0
на повышение заработной платы государственным служащим низовых категорий	2 147,0
на освещение улиц населенных пунктов	4 000,0
на благоустройство и озеленение	41 000,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан